
Contacto

Teléfono +34 971774305
Fax +34 971774310
Correo Electrónico licitacions@emaya.es

Dirección Postal

Camino de los Reyes 400, Edificio Central de Son Pacs
(07010) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1147_LAS_SU_0520 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-04-2022 a
las 17:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de EMAYA, Empresa Municipal d'Aigües i Clavegueram, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emaya.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de elementos de red para los diferentes centros del ciclo del agua
(uniones y accesorios de diferentes materiales, arquetas, válvulas, bocas de riego)

Valor estimado del contrato 2.644.397,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.777.622,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.469.109,48 EUR.

Clasificación CPV
44163200 - Accesorios para tubería.
31131100 - Actuadores.
42131148 - Válvulas de cierre.
42131210 - Válvulas de cuchilla.
44163240 - Juntas de tuberías.
44165000 - Mangueras, tubos y manguitos.
44167000 - Accesorios diversos para tuberías.
44167100 - Acoplamientos.
44167110 - Bridas.
44167111 - Adaptadores de brida.
44167400 - Codos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: VER INFORMACIÓN EN PCAP

Lugar de ejecución
VER INFORMACIÓN EN PCAP
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

http://www.emaya.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

LOTES 3 Y 4. AUMENTO DISPONIBILIDAD STOK
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

LOTES 3 Y 4. OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: P=K*B/(20 + B) donde:Expresión de evaluación 

B=% de baja de la oferta a valorar,

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 13

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 13
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 13

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: LOTE 4. Uniones flexibles de reparaciones especiales y pequeños diámetros

Presupuesto base de licitación
Importe 31.877,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.345,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3be6846-13bb-4fdd-86ad-78e4cd9fbd05


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

K=70*(20+M)/M: M=% de baja de la oferta más
económica

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

LOTES 3 Y 4. REDUCCIÓN DEL PLAZO MÁXIMO
DE ENTREGA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CARACTERÍSTICAS DE LA PIEZA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

LOTES 3 Y 4. EVALUACIÓN DOCUMENTACIÓN
ACREDITATIVA IMPLANTACIÓN SISTEMAS DE
PRODUCCIÓN MEDIAMBIENTALMENTE
SOSTENIBLE

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 02/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: LOTE 12. Actuadores neumáticos y posicionadores KSB o equivalentes

Presupuesto base de licitación
Importe 38.386,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.724,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

LOTES 6 7 9 12 Y 13. OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: P=K*B/(20 + B) donde:Expresión de evaluación 

B=% de baja de la oferta a valorar,
K=80*(20+M)/M: M=% de baja de la oferta más
económica

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

LOTES 6 7 9 12 Y 13. REDUCCIÓN PLAZOS DE
ENTREGA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

LOTES 6 7 9 12 Y 13. EVALUACIÓN
DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA
IMPLANTACIÓN SISTEMAS DE PRODUCCIÓN
MEDIAMBIENTALMENTE SOSTENIBLE

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 02/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos



LugarApertura criterios evaluables

Lugar

EMAYA

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07010) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/12/2021 a las 12:43 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

EMAYA

Dirección Postal

Camino de los Reyes
(07010) Palma de Mallorca España

APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 06/10/2021 a las 12:00 horas
Esta fecha es totalmente orientativa

Contacto

Teléfono +34 971774305
Fax +34 971774310
Correo Electrónico licitacions@emaya.es

Dirección Postal

Camino de los Reyes, 400
(07010) Palma de Mallorca España

EMAYA, Empresa Municipal d'Aigües i Clavegueram, S.A.
Sitio Web https://www.emaya.es/es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 13
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 13
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/09/2021 a las 23:59
Observaciones: La presentación de las proposiciones se llevará a cabo únicamente de forma electrónica, mediante la
Plataforma de Contratación del Estado (https://contrataciondelestado.es). Plazo máximo: 35 días naturales desde la
fecha del envío del anuncio al DOUE. Podrán registrarse las ofertas a la Plataforma de Contratación del Estado hasta
las 23:59 del último día del plazo previsto para su presentación. Se amplia según diligencia.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://www.emaya.es/es


Lugar

EMAYA

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

EMAYA

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07010) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/09/2021 a las 08:59 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

EMAYA

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07010) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/09/2021 a las 08:59 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

EMAYA

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07010) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/12/2021 a las 12:43 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

EMAYA

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07010) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/12/2021 a las 12:43 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

EMAYA

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07010) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/12/2021 a las 12:43 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

EMAYA

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07010) Palma España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/12/2021 a las 12:43 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente



Lugar

EMAYA

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/09/2021 a las 08:59 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

EMAYA

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07010) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/09/2021 a las 08:59 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

EMAYA

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07010) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/09/2021 a las 08:59 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

EMAYA

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07010) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/09/2021 a las 08:59 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

EMAYA

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07010) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/09/2021 a las 08:59 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

EMAYA

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07010) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/09/2021 a las 08:59 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07010) Palma España

El día 30/09/2021 a las 08:59 horas
Apertura de criterios de juicio de valor



Lugar

EMAYA

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07010) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/09/2021 a las 08:59 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

EMAYA

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07010) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/09/2021 a las 08:59 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

EMAYA

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07010) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/09/2021 a las 08:59 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

EMAYA

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07010) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/09/2021 a las 08:59 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

EMAYA

Dirección Postal

Cami dels Reis 400
(07010) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/09/2021 a las 08:59 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Cami dels Reis 400
(07010) Palma España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=onGjQbh%2FP4%2B iEJrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=onGjQbh%2FP4%2BiEJrVRqloyA%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/07/2021

Identificador de publicación 2021/S 148-393246
Fecha de publicación 03/08/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:393246-2021:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 152-404547
Fecha de publicación 09/08/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:404547-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/04/2022

Identificador de publicación 2022/S 072-191954
Fecha de publicación 12/04/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:191954-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/04/2022

Condiciones de adjudicación

ID 0000008509509 |  2022-665902 | Thu, 21 Apr 2022 17:58:13:211 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23014642054916870801960972021324008451 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:393246-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:404547-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:191954-2022:TEXT:ES:HTML

